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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka . 
Istota wzor u przemysłoweg o przejawi a si ę kształci e i  ornamentyc e 
butelki. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączony m 
arkuszu zbiorczy m ora z dl a lepszeg o zobrazowani a wzor u w 
figurach; fig . 1 , fig. 2 , fig.3, fig.4, fig.5, fig.6 

Figury przedmiot u wzor u przemysłoweg o przedstawiają  n a fig. l -
butelkę w  widoku perspektywicznym , n a fig.2 -  butelk ę w  widoku z 
boku, n a fig. 3 -  butelk ę w  widok u z  boku , n a fig. 4 -  butelkę  w 
widoku z  boku oraz n a fig 5  -  butelk ę w  widoku z  góry a  na fig. 6  -
dno butelk i 

Butelka uwidocznion a n a fig.l , fig.2 , fig.3 , fig. 4 począwsz y o d 
podstawy łukowat o rozszerz a si ę k u górze , p o czy m d o okoł o V i 
swej wysokośc i m a równomiern y walcowy  kształt . N a te j 
powierzchni wykonan o pię ć obwodowyc h rowkó w rozmieszczonyc h 
w równe j odległośc i o d siebi e i  tworzącyc h ty m samy m 
charakterystyczne pokarbowanie . Pona d ostatni m z  opisanyc h 
wyżej rowków , butelka  tworz y łukowato wklęsłą powierzchnię , któr a 
w przekroj u wzdłużny m przyjmuj e charakterystyczn y hiperboliczn y 



kształt. N a te j powierzchn i znajduj ą się , leżąc e naprzeci w siebi e 
wgłębienia w  postac i czaszy . Powierzchni ę wgłębieni a zaopatrzon o 
w dziewię ć pionowych , walcowatyc h wypukłości , któryc h długoś ć 
została wyznaczona prze z kształ t koła . Jak pokazano na fig.2 i  fig.3, 
pomiędzy jedny m a  drugi m czaszowy m wgłębieniem , wykonan o 
dwa leżąc e jede n na d drugi m rowki , natomias t p o przeciwne j 
stronie butelki , ja k pokazan o n a fig . 4  i  fig.3 , wykonan o czter y 
rowki. 

Ponad łukowato-wklesł ą powierzchnią , butelk a przyjmuj e 
ponownie kształ t walc a z  wykonanymi n a jego powierzchn i dwom a 
obwodowymi rowkami . Dale j butelk a zwęż a si ę k u szyjce , 
przyjmując kształ t stożk a ściętego . N a pobocznic y stożka , c o 
uwidoczniono fig. 3 i  fig.5 , wykonan o wtłoczeni e w  kształci e 
zbliżonym do elipsy, w którym umieszczon o wypukłe liter y „TK" 
Butelka, ja k pokazan o n a fig . 6 , posiad a dn o w  kształci e koł a z 
pięcioma rozłożonymi promieniście rowkami . 

Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o są ; ornamentyk a 
i kształ t butelki , któr a w  dolne j częśc i posiad a pięć , posiadającyc h 
tę samą średnicę, obwodowych rowków , ponad którymi znajduj e si ę 
łukowato-wklęsła, hiperboliczn a powierzchni a n a które j 
umieszczone są , leżąc e naprzeci w siebi e wgłębieni a w  postac i 
czaszy, któr e zawieraj ą dziewię ć pionowych , walcowatyc h 
wypukłości o  zróżnicowane j długości , wyznaczone j prze z kształ t 
koła. Cech ą istotn ą wzor u przemysłoweg o jes t równie ż to , ż e 
pomiędzy jedny m a  drugi m czaszowy m wgłębieniem , z  jedne j 
strony butelk i wykonan o dw a leżąc e jede n na d drugi m rowki , 
natomiast p o przeciwne j stroni e butelki , wykonan o czter y rowki . 
Kolejną cech ą istotn ą wzor u przemysłoweg o jes t to , ż e pona d 
hiperbolicznym wgłębienie m butelk a m a kształ t zbliżon y d o walca z 



wykonanymi n a jeg o obwodzi e dwom a rowkami , któr y t o wale c 
przechodzi w  stoże k ścięty , n a pobocznic y któreg o wykonan o 
eliptyczne wtłoczeni e z  umieszczonym i w  nim , wypukłym i literam i 
„TK". 
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